
 

Krajský úřad Zlínského kraje ■ třída Tomáše Bati 21 ■ 761 90  Zlín 
+420 577 043 390 ■ jan.cerny@zlinskykraj.cz 
 

 

   

Odbor životního prostředí a zemědělství 
Oddělení hodnocení ekologických rizik 

VIAPONT, s.r.o. 
Vodní 13 
602 00 Brno 

    

    

Datum Oprávněná úřední osoba   Číslo jednací Spisová značka 

26. května 2023 Mgr. Jan Černý   KUZL 48404/2023       KUSP 40354/2023 

   

Koordinované závazné stanovisko 

Krajský úřad Zlínského kraje, jako příslušný dotčený orgán veřejné správy, vydává v rámci výkonu 
přenesené působnosti podle § 29 odst. 1 a § 67 odst. 1 písm. g) zák. č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, na základě žádosti o koordinované stanovisko k dokumentaci 
pro účely vydání stavebního povolení ke stavbě „Dálnice D49, stavba 4901 Hulín - Fryšták“ podle 
ust. § 4 odst. 7 zák. č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění žadateli 
toto koordinované závazné stanovisko k ochraně veřejných zájmů podle jednotlivých zvláštních 
právních předpisů: 

Žadatel: VIAPONT, s.r.o., Vodní 13, 602 00 Brno, IČO: 46995447 

Investor: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha, IČO: 65993390 

Projektová dokumentace: Vypracoval: VIAPONT, s.r.o., Datum: 11/2022 

Charakteristika záměru: 

Katastrální území: Dolní Ves 
Pozemek parc. č.: 936/20, 936/19, 936/18, 936/17, 936/16, 936/15, 936/14, 936/13, 936/12, 936/11, 
936/9, 936/7, 936/6, 936/5, 936/4, 936/3, 936/2 a 936/1, 818/76, 818/42, 818/78, 818/90, 818/54, 
818/73, 818/74, 818/75, 818/77, 818/59, 818/79, 818/61, 820, 936/8, 932/80 , 932/13, 932/57, 932/42, 
932/62, 932/63, 932/67, 181, 932/68, 932/71, 932/73, 932/74, 931/23, 931/26, 931/41, 931/42, 932/81, 
932/82, 932/25, 932/29, 932/21, 932/26, 932/34, 932/36, 932/27, 932/38, 932/35, 932/37, 932/12, 
932/13, 932/43, 932/45 

Katastrální území: Pravčice 
Pozemek parc. č.: 1555 

Katastrální území: Třebětice 
Pozemek parc. č.: 1480, 1495, 1504, 1505, 1467, 1488, 1490, 1257, 1529, 1521, 1522, 1460, 1254, 
1504 

Katastrální území: Zahnašovice 
Pozemek parc. č.: 523 

Katastrální území: Žeranovice 
Pozemek parc. č.: 952, 1044/1, 1044/2, 1044/3, 1044/7, 1045/17, 1045/16, 1045/14, 986, 987, 988 

Katastrální území: Horní Lapač 
Pozemek parc. č.: 448, 490/7, 490/6 

Předmětná dokumentace pro stavební povolení řeší stavební objekty, jež budou společně se 
související, již povolenou částí stavby „Dálnice D49, stavba 4901 Hulín – Fryšták“ (v realizaci) tvořit 
po jejich dokončení jeden kompaktní dopravní celek. Bez jejich povolení tak nelze stavbu D4901 
dokončit a zprovoznit. 



  

 

2 
 

 

Tato projektová dokumentace řeší pouze ty stavební objekty, jež podléhají změně územního rozhodnutí 
č. 1. a 2. ze dne 19.5.2020 (č.j. HOL-32952/2017/SÚ/RS), změně územního rozhodnutí č. 3 ze dne 
19.11.2021 (č.j. KUZL 81630/2021) a jsou součástí řešené stavby „Dálnice D49, stavba 4901 Hulín – 
Fryšták, změna územního rozhodnutí č. 1 a č. 2“ a stavby „Dálnice D49, stavba 4901 Hulín – Fryšták, 
změna územního rozhodnutí č. 3“. Tyto byly dříve součástí avizované stavby „Dálnice D49, stavba 4901 
Hulín – Fryšták“. 
 
Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení: 

SO 102 MUK Třebětice – větev TRE3 od km 0,25 
SO 169.3 Příjezd k ORL v km 3,040 
SO 189.1 Provizorní napojení R4901 na II/490 – část ŘSD 
SO 189.2 Provizorní napojení R4901 na II/490 – část ŘS ZK 
SO 189.101 Provizorní napojení – část 101 / hlavní trasa 17.3 – 17.8 
SO 189.226 Provizorní napojení – část 226 / most na R49 přes svodnici 
SO 189.301 Provizorní napojení / část 301 - Kanalizace 
SO 313 ORL v km 3,040 
SO 325 Odlučovač ropných látek v km 16,550 vpravo 
SO 326 ORL v km 17,050 
SO 328 ORL v km 17,150 
SO 701.1 Protihluková stěna Třebětice R49 - TRE3 / km 4,057- 4,500 vpravo 
SO 702 Protihluková stěna Alexovice – Zahnašovice 
SO 703.2 Protihluková stěna Horní Lapač v km 11,301 – 11,921 vlevo 
SO 703.4 Protihluková stěna Dolní Ves v km 16,360 – 16,600 vpravo 
 
 
 stanovisko podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 

předpisů:  

Zdejší orgán ochrany přírody příslušný podle § 77a odst. 4 písm. o) zákona o ochraně přírody a 
krajiny, ve znění pozdějších předpisů, uplatňuje na základě předchozího vyloučení vlivu na příznivý 
stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významných lokalit soustavy Natura 2000 
(č. j. KUZL 50440/2015, ze dne 18.8.2015) stanovisko k předloženému záměru v tom smyslu, 
že zájmy ochrany přírody a krajiny, k jejichž uplatnění je příslušný zdejší krajský úřad, nejsou tímto 
záměrem dotčeny a nemá proto k němu připomínky. 

Oprávněná úřední osoba: Ing. Markéta Nováková 

 vyjádření podle § 23 odst. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 
a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí“): 

Krajský úřad se z hlediska zákona o posuzování vlivů na životní prostředí k předmětné stavbě již 
vyjádřil, a to ve vyjádření č. j. KUZL 47484/2023 ze dne 23.5.2023. Toto vyjádření zůstává i nadále 
v platnosti.  

Oprávněná úřední osoba: Ing. Miroslava Janáčková 

 souhlasné závazné stanovisko podle ustanovení § 40 odst. 3 písmene d) zákona 
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (zákon o PK): 

Odbor dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Zlínského kraje (dále jen „KÚZK ODSH“) 
jako příslušný silniční správní úřad ve věcech silnic I. třídy dle ustanovení § 40 odst. 3 písm. d) 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
č. 13/1997 Sb.“), a dotčený orgán státní správy vydává ve spojení s § 44 odst. 1 zákona č. 13/1997 
Sb. na základě posouzení předložené projektové dokumentace podle zákona č. 13/1997 Sb. a 
vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů, pro účely navazujícího řízení, které bude vedeno příslušným stavebním úřadem, toto 
stanovisko: 



  

 

3 
 

 

Předložená projektová dokumentace, která souvisí s výše uvedenými stavebními objekty, se 
nedotýká sledovaných a právem chráněných zájmů, pro které je KÚZK ODSH věcně a místně 
příslušným silničně správním úřadem.  

Oprávněná úřední osoba: Bc. Dalibor Drkal 

 souhlasné závazné stanovisko podle ustanovení § 40 odst. 3 písmene f) zákona 
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (zákon o PK): 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství (dále jen „KÚZK ODSH“) 
v souladu s ust. § 40 odst. 3) písm. f) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů (zákon o PK) vydává souhlasné závazné stanovisko 

za dodržení následující podmínky: 

vzhledem k tomu, že při stavbě bude dotčeno těleso silnice II/432 a II/490, je nutné požádat 
o vyjádření a stanovení podmínek pro stavbu i majetkového správce silnice Ředitelství silnic 
Zlínského kraje, p. o., se sídlem K Majáku 5001, 760 01 Zlín (dále jen „ŘSZK“). 

Odůvodnění: 
KÚZK ODSH v souladu s ust. § 40 odst. 3) písm. f) zákona o PK uplatňuje stanovisko k územně 
plánovací dokumentaci a závazné stanovisko v územním řízení z hlediska řešení silnic II. a III. třídy.  

Z předložené projektové dokumentace vyplývá, že dojde k dotčení tělesa silnice II/432 a II/490 
z hlediska jejího řešení, tzn., že v rámci objektu SO 102 UK Třebětice (větev TRE3) je řešeno 
napojení dálnice D 49 mimoúrovňovou křižovatkou na silnici II/432. Jedná se o úsek větve od km 
0,25 po okružní křižovatku, která nahradí původní stykovou křižovatku na východní straně dálnice 
D49 směrem k Holešovu a na kterou se větev TRE_3 napojuje. Dále je v rámci stavebního objektu 
SO 189.2 Provizorní napojení R4901 na II/490 řešeno v km 17.800 D49 napojení obousměrná 
provizorní komunikace směřující k původní silnici II/490, délky 196 m (SO 189.1). Pro zajištění 
bezkolizního průjezdu všemi směry (Holešov – Zlín, Holešov – Fryšták a Fryšták – Zlín) je tato 
komunikace na konci úseku napojena na malou okružní křižovatku (součást SO 189.2) se třemi 
paprsky. Na tuto okružní křižovatku jsou napojeny také větve ve směru na Zlín a Fryšták, které tvoří 
provizorní přeložku silnice II/490. Toto řešení umožní výhledově v rámci stavby 4902.1 dálnice D49 
vybudovat mimoúrovňové křížení silnice II/490 s připravovanou dálnici D49 v úseku Fryšták – Lípa.  

Realizací stavby dojde k dotčení tělesa silnice II. tř. č. II/432 a č. II/490. Vzhledem k tomu, že toto 
stanovisko není stanoviskem vlastníka veřejné dopravní infrastruktury podle zákona č. 183/2006 Sb. 
o územním plánování a stavebním řádu ani stanoviskem vlastníka dotčené silnice II. a III. třídy podle 
zákona o pozemních komunikacích, je nutné, aby byla splněna výše uvedená podmínka. 

Oprávněná úřední osoba: Jiřina Drekslerová 

Závěr: 

Krajský úřad Zlínského kraje na základě výše uvedených stanovisek vydaných podle zvláštních 
právních předpisů vydává k dokumentaci pro účely vydání stavebního povolení ke stavbě „Dálnice D49, 
stavba 4901 Hulín - Fryšták“ souhlasné koordinované závazné stanovisko a současně stanovil 
podmínku uvedenou v závazném stanovisku dle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 
ve znění pozdějších předpisů.  

Toto koordinované závazné stanovisko není samostatným rozhodnutím a nelze se proti němu odvolat. 
 
 
 
 

Ing. Pavel Kulička 

vedoucí oddělení hodnocení ekologických rizik 


		2023-05-26T07:11:32+0000




